

15047 *ORDEN de 11 de junio de 1975 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a las plazas de Profesor agregado de «Obstetricia y Ginecología» de la Facultad de Medicina de las Universidades Autónoma de Barcelona y La Laguna.*

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 19 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero de 1975) para la provisión en propiedad de las plazas de Profesor agregado de «Obstetricia y Ginecología» en la Facultad de Medicina de las Universidades Autónoma de Barcelona y La Laguna, correspondiente a la situación existente el día 1 de octubre de 1971, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Botella Llusía.
Vocales: Don Alejandro Novo González, don Eugenio Recaséns Méndez-Queypo de Llano, don Javier Parache Hernández y don Angel García Hernández, Catedráticos de las Universidades de Santiago, el primero; de La Laguna, el tercero; de Salamanca, el cuarto, y en situación de supernumerario, el segundo.
Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Ramón del Sol Fernández.

Vocales suplentes: Don Luis Agüero García, don José Antonio Clavero y Nuñez, don Fernando Bonilla Musoies y don José María Dexeus y Trias de Bel, Catedráticos de Universidad en situación de supernumerarios, el primero y el segundo; Profesor agregado de la Universidad de Valencia, el tercero, y Director del Instituto «Dexeus», de Barcelona, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procurará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

15048 *ORDEN de 12 de junio de 1975 por la que se eleva a definitiva la lista general provisional de los Profesores de E. G. B. pertenecientes al concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 5 de marzo de 1974.*

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la lista provisional de Profesores de Educación General Básica aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 5 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18), y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional, Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los siguientes Profesores que figuran en la lista de referencia con el número que se expresa, o por comunicación de la Delegación Provincial correspondiente, en la que manifiesta el error observado, procediendo, en consecuencia, a las rectificaciones derivadas de unas y otras:

Número 70 Doña Carmen Remedios Gabaldón Marzo.—Omitidos apellidos. Debe decir: Gabaldón Marzo.

Número 74. Doña María del Carmen Oller Valdés.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 4 años 6 meses 5 días, pasando al número 71 bis, quedando anulado el número 74 con que figura, conservando, no obstante, el mismo número de Registro de Personal.

Número 178. Don Miguel Angel Morras Andrés.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 2 años 3 meses 24 días, pasando al número 176 bis, con anulación del número 178 con que figura, conservando, no obstante, el mismo número de Registro de Personal.

Número 242. Don Miguel Buendía Romero.—Fecha de nacimiento. Dice: 27 junio 1953; debe decir: 27 junio 1951.

Número 367. Don Angel Sánchez Sánchez.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 6 años 6 meses 5 días, no variando el número de orden de la lista.

Número 400. Don Juan José Castro Sánchez.—Primer apellido. Dice Casto; debe decir: Castro.

Número 418. Doña María Luisa García Rabadán.—Servicios interinos. Dice: 6 años; debe decir: 6 años 5 meses 5 días, no variando el número de orden en la lista.

Número 592. Doña María del Pilar de Prado Hompanera. Apellidos. Dice: Prado de Hompanera; debe decir: de Prado Hompanera.

Número 849. Doña María del Rosario López Ortiz.—Fecha de nacimiento. Dice: 27 mayo 1951; debe decir: 27 mayo 1952.

Número 851. Doña María del Carmen Acosta Mullor.—Segundo apellido. Dice: Muñoz; debe decir: Mullor.

Número 903. Don Francisco Javier Espina Granda.—Segundo apellido. Dice: Granad; debe decir: Granda.

Número 1.025. Doña Ginesa López Molina.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 3 años, no variando de número de orden en la lista.

Número 1.307. Doña Aida María Tagarro Vargas.—Primer apellido. Dice: Tarrago; debe decir: Tagarro.

Número 1.395. Don Manuel Rodríguez Cid.—Fecha de nacimiento. Dice: 27 mayo 1943; debe decir: 27 abril 1943.

Número 1.473. Don José Teófilo Bernardo Muñoz.—Fecha de nacimiento. Dice: 13 octubre 1948; debe decir: 13 noviembre 1948.

Número 1.539. Doña María del Carmen Góngora Navarro. Fecha de nacimiento. Dice: 17 mayo 1943; debe decir: 17 marzo 1943.

Número 1.643. Doña Juana Falcó Bennasar.—Primer apellido. Dice: Faba; debe decir: Falcó.

Número 1.852. Don Serafin Pérez Villalba.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 4 meses, no variando su número de orden en la lista.

Número 2.011. Doña María Luisa Borrull Povill.—Primer apellido. Dice: Morrull; debe decir: Borrull.

Número 2.038. Don Antonino Aller Cabrera.—Nombre. Dice: Antonio; debe decir: Antonino.

Número 2.126. Doña Martina Fernández Aguayo.—Omitidos servicios interinos. Debe decir: 5 meses, 5 días, pasando al número 2.124 bis de la lista, con anulación del número 2.126 con que figuraba, conservando, no obstante, el mismo número de Registro de Personal.

Número 2.366. Don Francisco Macías Reja.—Segundo apellido. Dice: Rejes; debe decir: Reja.

Número 2.405. Doña Julia Rodríguez Vilches.—Segundo apellido. Dice: Vilchez; debe decir: Vilches.

Número 2.841. Doña María Dolores Mira Gómez de Mercados.—Nombre. Dice: María Angeles; debe decir: María Dolores.

Número 2.838. Doña Concepción Ferrero Furio.—Segundo apellido. Dice: Fuarío; debe decir: Furio.

Número 2.871. Doña Amalia María Navarro Sogorb.—Segundo apellido. Dice: Segorbe; debe decir: Sogorb.

Número 2.897. Doña María Ascensión Adelantado Roca.—Nombre. Dice: María Asunción; debe decir: María Ascensión.

Número 3.040. Don Emiliano Galiana Porres.—Segundo apellido. Dice: Porreo; debe decir: Porres.

Número 3.441. Doña Eugenia Arribas Casado.—Nombre. Dice: Eugenio; debe decir: Eugenia.

Número 3.687. Don Eugenio González González.—Fecha de nacimiento. Dice: 1 mayo 1942; debe decir: 1 junio 1942.

Número 3.799. Doña María del Carmen Rodríguez de Zuñiga Montasino.—Nombre. Dice: Carmen; debe decir: María del Carmen.

Número 3.808. Doña Carmen de la Merced Plana Ferrando. Nombre. Dice: María de la Merced; debe decir: Carmen de la Merced.—

Número 3.828. Don Angel Asarta Imaz.—Primer apellido. Dice: Asaria; debe decir: Asarta.

Número 3.938. Don Francisco Robado Mariscal.—Fecha de nacimiento. Dice: 10 marzo 1950; debe decir: 10 abril 1950.

Número 4.631. Doña María Teresa Salas Cusido.—Primer apellido. Dice: Sales; debe decir: Salas.

Número 4.679. Don Juan Luis Perales Carmona.—Fecha de nacimiento. Dice: 21 junio 1953; debe decir: 21 junio 1943.

Número 4.786. Doña María Luisa Roglán Molinos.—Servicios interinos. Dice: 1 año 19 días; debe decir: 3 años 8 meses 4 días, pasando al número 4.780 bis, con anulación del número 4.786 con que figura, conservando, no obstante, el mismo número de Registro de Personal.

Número 4.947. Doña Felicia Martínez Alonso.—Nombre. Dice: Feliciana; debe decir: Felicia.

Número 4.956. Doña Josefa Medina García.—El lugar donde realizó la oposición. Dice: Baleares; debe decir: Barcelona.

Número 4.996. Doña María Cruz Diez González.—Nombre. Dice: Maricruz; debe decir: María Cruz.

Número 5.108. Doña María Isabel Ossorio Sabio.—Primer apellido. Dice: Osorio; debe decir: Ossorio.

Número 5.127. Doña Rosa Manuel Farre.—Fecha de nacimiento. Dice: 1 diciembre 1948; debe decir: 3 diciembre 1948.

Número 5.158. Doña Montserrat Llop Ollé.—Segundo apellido. Dice: Olló; debe decir: Oilé.

Número 5.739. Don Pedro Ignacio Castillo López.—Nombre. Dice: Pedro Bernardo; debe decir: Pedro Ignacio.

Número 5.776.—Don Pedro Antonio Segura Cortés.—Nombre. Dice: Pedro; debe decir: Pedro Antonio.

Segundo.—Desestimar las reclamaciones formuladas por los Profesores que a continuación se indican por las causas que se señalan:

Número 199, doña María Josefa Villarejo Perujo; número 271, doña Francisca Rosa Aguilar Torres; número 302, don Julio Gómez Garabana; número 623, doña María Sotorres Gimeno; número 957, doña Sergia Zamora Rodríguez; número 1.336, doña Natividad A. Muñoz Gómez; número 1.731, doña Flora J. Guzmán Dávila; número 1.909, doña Julia Martínez Canto;